Municipio de Nicolas Flores
HIDALGO

Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera

Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

*Importe Basados en Saldos Iniciales

Origen*

$2,676,208.00
$2,676,208.00

$2,676,208.00

$33,834,184.23

$33,834,184.23

$30,602,069.84
$18,390,581.97

Aplicacién*
$36,510,392.23
$10,825,783.03

$8,030,289.66
$944,911.01
$1,850,582.36
$25,684,609.20

$24,302,170.72
$1,382,438.48

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN
TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE NICOLAS FLORES, AFIRMANDO SER
LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD

DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS

TESORERA MUNICIPAL

PROFRA. MARCELA ISIDRO GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. NICOLAS GONZALEZ ELIZALDE

SINDICO MUNICIPAL

C. YAMILIY FEDERICO MARTINEZ



