

Municipio de Nicolas Flores
HIDALGO
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

	<u>Origen*</u>	<u>Aplicación*</u>
ACTIVO		\$36,510,392.23
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>		<u>\$10,825,783.03</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$8,030,289.66	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$944,911.01	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$1,850,582.36	
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>		<u>\$25,684,609.20</u>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$24,302,170.72	
BIENES MUEBLES	\$1,382,438.48	
ACTIVOS INTANGIBLES		
PASIVO	\$2,676,208.00	
<u>PASIVO CIRCULANTE</u>		<u>\$2,676,208.00</u>
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$2,676,208.00	
<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>		
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		\$33,834,184.23
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u>		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		\$33,834,184.23
<u>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</u>		
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$30,602,069.84	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$18,390,581.97	
<u>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</u>		

*Importe Basados en Saldos Iniciales

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE NICOLAS FLORES, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS

TESORERA MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL

PROFRA. MARCELA ISIDRO GARCIA

C. NICOLAS GONZALEZ ELIZALDE

C. YAMILIY FEDERICO MARTINEZ